
    
 

平成 30 年 11 月 13 日 

中学校３年生の保護者のみなさま 

大阪市立田島中学校 

校長  藤 本  睦 子 

 

平成 30 年度「大阪市中学校３年生統一テスト」の結果について 

 

晩秋の候、保護者のみなさまにはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素より、本校教育の推進にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、10月４日（木）に実施いたしました平成30年度「大阪市中学校３年生統一テス

ト」の結果が届きました。この調査の目的は、平成30年度大阪府公立高等学校入学者選抜

における調査書に記載する評定の公平性、信頼性を確保するために個々の生徒の評定に活

用するとともに、学校が生徒一人ひとりの学力を的確に把握し、学習指導の改善及び進路

指導に活用することにあります。 

本日、お子様の調査結果をお渡しします。次の１～３の項目をご覧いただき、適切な進路

選択にむけてご活用ください。 

記 

 

１ このテスト結果は、お子様の個人の大切なデータです。他の人に見せたり、渡したりす

ることなく、各ご家庭で大切にお取扱いください。 

 

２ 個人票には、各教科について各個人の正答状況や大阪市の平均正答率等が示されていま

す。数値等だけでなく個々の課題を見つける資料としてご活用ください。 

  

３ 本テストの結果、教科ごとに、全市の得点分布において、一定の範囲に入る生徒には、

テスト実施前にお知らせしたとおり、次のとおり評定を必ず与えるものとしますが、学校

での日常の学習活動が重要であること言うまでもありません。今後も、日々の教科等の学

習をはじめ、学校におけるすべての活動において、お子様が意欲的、主体的に取り組める

よう話し合っていただくとともに、学校での教育活動へのご理解とご協力をいただきます

ようお願いします。 

 

 

 

 

 

・上位08％に入る生徒には、評点「５」 

・上位22％に入る生徒には、評点「４」以上 

・上位42％に入る生徒には、評点「３」以上 

（平成30年５月『平成30年度「大阪市中学校 3年生統一テスト」実施のお知らせ』より） 

 


